
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N . 21  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO SERVIZIO DI TESORERIA ANNI 2021/2023 – ESAME ED 
APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE . 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTI  addì   TREDICI    del mese di   NOVEMBRE   alle ore 18,30 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in 
tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                      
                     REDA ALESSANDRA                    x               
                     CERRI ANDREA x                                                             

VIROLETTI GIANPIERO x            
CANTA LUCA  x                        
FERRARI GIANNI x                                 
DONIS ROBERTO x   
PINTUS ALDO x                   
MORA MIRKO x                                                         
FASOLA ERMANNO  x                                  
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                      

                   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                                      

                                                                             
                          

 
Assenti giustificati risultano i Signori: CANTA Luca e  FASOLA Ermanno ………………….....…… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dott. Michele …………..……………. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI Flavio nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 

        8               3   



 
Il Segretario Comunale relaziona 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che: 

• con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 11 del 
15/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato lo schema di convenzione 
per il servizio tesoreria comunale per il periodo 01/01/2018- 31/12/2020; 

• con determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 9 del 12/04/2019 
veniva aggiudicato il servizio a BIVERBANCA SPA – Cassa di Risparmio di Biella 
e Vercelli; 

 

Ritenuto necessario procedere ad un nuovo affidamento del sopra citato servizio per la durata 
ad anni tre dal 01/01/2021 al 31/12/2023; 

 

Richiamato l’art. 210 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che l’affidamento 
del servizio di tesoreria è effettuato mediante procedure di gara ad evidenza pubblica 
secondo modalità stabilite nel regolamento di contabilità dell’ente e che il rapporto viene 
regolato sulla base di una convenzione deliberata dall’organo consiliare; 

 

Visto l’allegato schema di convenzione, che individuato come allegato “A” si unisce al 
presente provvedimento come parte integrante e sostanziale, nel quale sono contenute tutte le 
prescrizioni di carattere giuridico, tecnico ed economico che regolano il servizio; 

 

Dato atto che il contratto di tesoreria si configura come contratto atipico di carattere misto o 
anche gratuito e che ai sensi dell’articolo 35 del d.lgs. 50/2016 il valore del contratto è al di 
sotto della soglia dei contratti pubblici di rilevanza comunitaria; 

 

Ritenuto necessario, in mancanza di una disciplina normativa specifica prevista per 
l’affidamento del servizio di tesoreria, fornire al responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi di quanto previsto dall’articolo 4 del decreto legislativo 165/2001 le opportune direttive 
in merito all’affidamento del servizio, fissando i principi generali in base ai quali elaborare la 
lettera invito e demandando allo stesso tutti gli adempimenti necessari alla esecuzione del 
presente provvedimento; 

 

Ritenuto opportuno, viste le norme di legge e regolamentari citate dare l’indirizzo di 
procedere mediante procedura negoziata con RDO del MEPA invitando i due operatori 
economici individuati sul territorio entro 5 km dal palazzo comunale; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale; 



 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisito  il parere favorevole del Responsabile Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000; 

 

Con voti favorevoli n.7 e contrari n. 1 (Mora); 

 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. Di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del 
Comune di Boca, allegato parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

 

2. Di demandare al Responsabile del servizio finanziario l’attivazione di tutte le fasi del 
procedimento conseguenti alla presente deliberazione;  

 

3. Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 onde dar corso agli adempimenti connessi



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  13/11/2020 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to ANNICHINI Laura 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to MINOLI Flavio                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27/11/2020 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
 
          

         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/11/2020 
al  12/12/2020 
 
Boca,  li 27/11/2020 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                    F.to ANNICHINI Laura             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  13/11/2020 
 
Boca, li 13/11/2020 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 

 


